Tertio p̄plāda est p̄bi dei deilde
trabīl̄ vīlitas: quā vīcz repōrtat d̄
deuote suscipit p̄bū dī. Habet em̄
p̄bū dī māltos pūtis effect⁹ et ipoꝝ p̄cedēt
Pūt̄ h̄z splēdorē tenebrā igno
rancia expulsiū. Et h̄z q̄ ad intellectū
Scōo habet ardorem frigoꝝ malicie
repulsiū. Et hoc q̄ ad affectū.
Tertio habet vīgorē operū neq̄tie rep̄
sūt. Et hoc q̄ ad effectū.

Primo igitur habet splēdorē

frigoꝝ malicie repulsiū. Et hic ardor ē tplex
Prim⁹ ē ardor viuificati⁹. Prouer. xiiii
Lex dei fons vite. Joā. v. Qui auditeret
viuēt. Ibiē. Verba q̄ ego loq̄ sp̄us et vi
ta sunt. In cui⁹ mysteriū dīs suscitās ado
lescēt̄ dī. Adolescēt̄ tibi dico surge.

Scōo est ardor purgati⁹. Purgat em̄
tripl̄. Primo penetrādo. Penetrat̄ ei ver
bū dei cor hoīs. Heb. iiiij. Glū⁹ est fino dī
et efficac̄: et penetra. oī glād. et c̄. Penetrat̄
em̄ sp̄m vīz ad cogitatiōes et affectiōes et
intēcōes. Scōo emolliēdō. Lōn. v. Anna
Judit̄. iiij. Lū loq̄ref angel⁹ filiis isrl̄ verba
dei flēuerūt. Et Nee. viij. Fleuit̄ oīs plus
q̄ cū qdā queret ab abbate ioāne dī duricā
cordis: r̄ficit. Quid durius lapides: et quid
moll̄ aq̄: et tñ aq̄ sepe cadēdo lapidē frāv
dei. Hiero. xxij. Verba mea q̄i malle⁹ dō

teres petras. Ibi etiam ponit exemplum de homine inutile laborasse. Qui dixit p. Esse aqua non detulisti: tamen calatum habuimus mūdati. Sic enim audiuit p. deo. Itē legit. Quid cū semel bene audierat Bernardus predicaret in quā civitate in Bernardus cīmīstero: duo ribaldi valde prope erant q̄ multa mala fecerant: quod vnde videns hominem ire ad sermonem: voluit etiam ire. Et aliud us dicit. Quo diabolus ducet te mōnum q̄ fecisti aliquid bonū: et cepit ei dicere op̄ probia. Ille tristis fuit. Et cū cepisset beatus Bern. predicare ē eos q̄ ducerat mala vitā: cepit iste h̄c p̄tritioēz et dolorē cordis p̄ petis et cepit flere. Et b. Bern. vidit circa collū eius catenā magnā plūq̄ cētū carriū cas h̄ntē, sed ad qualibet lachrymā eadem bar vna carriū de catena. Tunc b. Bern. cepit instantēz et ardentez p̄dicareret via cœlestari. et petos: cepit fortē flere/ ita q̄ tanquam de tota catena fuit dissoluta. Post sermonem vocauit eum sc̄us. Bef. et fortavuit et examinationē ei. P̄fessus est oīa p̄ca sua. et sic postea sc̄e virxit. Et alius miser socius eius q̄ nō iurit ad sermonē māstū in petis ligatus. Sed alius dicit inutile sibi esse audire p̄bū dei: ergo memorū tenere nō p̄nt. Et contra q̄ legit in vita p̄pa. Quidam frater dixit ad senem. Ecce abba frequenter interrogo se/ niores ut mihi admonitionē salutare faciant. et quid mihi dixerint nihil retineat. Erat autē seni duo vase vacua. Et dicit ei senex. Glade et affeſt vnu ex illis vasis: et imite aquā et laua illud et effunde et pone illud in locū suum. Fecitq; frater ita semel et bis vicecepit ei senex. Et dicit senex. Utraq; vase huius affeſt hic. Et dicit senex. Quid illoꝝ madidi? Et dixit frater. Vbi aquā misse et laui. Tunc dicit senex. Sic est de anima filii q̄ frequenter audit verbum dei: quod nihil retineat. plus enim madidat et mūdat q̄ illoꝝ q̄ nihil audiuit. **Tertio** purgat p̄bus dei obliuēdo. Ideo Jo. xvij. Dūdi est p̄pter sermonē quē locutus sum vobis. et Hesbie. Verba p̄tus sue purgatiōem p̄tōrū facies. In vita p̄pa. legit q̄ cūdā dicit ei qd valebat ei audire p̄bū dei. Iz em̄ libetē auferet. Itati tristis obliuēdo tradebat. Eradicavit sibi senex calatū imūdū et fumo nigru et fuligine plenū: dices ut in fonte illū imēgeret et aq̄ plenū ei deferret. Qd cū artē facere facere: sp̄ cū aqua plenū extraheret defonsē/ aq̄ exibat. q̄ rediit: ergo videbat

int̄litter laborasse. Qui dixit p. Esse aqua de corde q̄ quod trāsit verbū dei. per illud em̄ mūdat: iz in eo nō maneat. **Tertio** ardor inflātiō. Greg. Et audito vobis no sermone exarcescit animū. corporis fr̄tus recedit: fit mēs in supno desiderio anxia: a p̄cupientijs terrenis aliena: Liber et audire p̄cepta celestia. Unū p. Ignis tū eloquiu tuū yehemēter. Idē. Eloquiu dñi inflātiō eu. Hiere. xxiij. Nūq; p̄ba mea st̄ q̄li ignis ardēs. Et puer. xxij. Dis fimo dei clupeo ignitus. Ideo de Heliā dñ Eccī. xlviij. Surrexit q̄li ignis et p̄bū illoꝝ q̄li facta ardebat. Ideo etiā dñ e spūs sc̄lus in linguis igneis: ut dñ Act. ii.

Tertio verbū dei h̄z vigo rem nechtie rep̄ssiū. Et hoc tripliciter. **Primo** h̄z vigoē p̄fortatiō. P̄fortatiō em̄ tripli. vīz nutriendo. Est em̄ cibū mētis ut dñ Greg. Ideo sicut signū infang mortis ē hoīem languida nō lumere cibū: ita signū mortis spūalis et reprobatiōis est q̄n petor respuit p̄bū dei. Aug. Sicut nullū est maius signū p̄destinatiōis et neq̄ verba dei libetē audire: ita nullū est p̄cūs signū q̄ illa p̄tenere. Jo. viij. Non et deo ē p̄ba dei audit. p̄terea vos non auditis q̄a ex deo non est. Itē p̄fortat delectatio. Ex gustu nēpe h̄yū cibī delectatio sentis. Qd expiēt p̄s. dicebat. Quā dulcia fauicib⁹ meis eloqua tua sug mel ori meo. Et Lan. v. Anima mea liqfacta est ut dilectus h̄yū cutus est. Hanc dulcedine capti fuerūt mis̄tri scribarū et phariseorū: ut h̄i Joā. vij. et Lan. iiiij. Eloquiu tuū dulce. et Ezech. j. r. iij. Volumē ezechiel tradidit: facsum est in ore eius tanq; mel dulce. Hanc autē dulcedinē nō sentiunt qui habent palatum cordis infectum febre iniqūitatis. Sc̄ut etiam dicit q̄ bufo nō potest sustinerē obonum odorem vinee florem. Gerbum dei simile est māne habenti dulcedinē et gratiū saporem ēm̄ q̄ homo afficiebatur in gusto illius. Unde Sap. xvij. Panem de celo p̄ficiens illis sine labore/ omne dele cramentū in se habens et omnis saporis suavitatem: substantiā tuam et dulcedinē tuam quā habes in filios ondēbas deser

Ber. de verbo dei

solebat querelat ī Hec ibi. Item fortis fortificādo: et firmādo: seu excitando ad bonū opendū lī em̄ multi sciat mala q̄ fuī ḡre debet et bona q̄ opari tenent. Tn qn̄ q̄ nec bona faciūt nec mala fugiūt deuicti qdā t̄p̄dūtate vel poti? sensualitate et delectatiōe h̄oꝝ t̄p̄lū. Alij etiā q̄uis sciant penas inferni fore timēdas/desiderandūs celū/pieq; ch̄zī passionē desiderā: t̄ cor ha-
bent insipidū sine timore: sine desiderio: et
sine vlla pietate. Cum p̄o tales audiūt p̄ bū dei frequentē fortans ad deponendā
oēn̄ repiditatē: ad amplexandas p̄tures:
ad surgendū a petis: ad compatiēdu ch̄zī
passo: ad timēdos ḡhemē crucis: et ad
desiderādu regnū dei. q̄ ve ait Hier., ad
paulmū. Habet nescio qd latēns energie
vive vocis act⁹: et i auſas discipuli ex do-
c̄toris voce trāfusa fortis sonat. Un̄ eschi-
nes cū rhodi exularet et legeretur illa de-
mosthenis oīo quā aduersus eū habuerat:
mirantibus cunor̄ atq; laudantib; suspis-
rās ait. qd si audiret̄ ipam bestiā sua p̄ba
resonatē. Hec ille. Q; p̄bū dei fortis pa-
ret ex h̄o qd bī. n. mach. p. 9. q̄ post p̄dicatio-
nē iudei sui qualuerunt animis: nō solū autē
hoies sed et bestias ferocissimas et muros
ferros. penetrarūt leonū more cū impetu
ruentes in hostes et c. Confortat v̄tis ver-
bū vt cib. Ut freqnt p̄ verbū dei fortis
tudine cib̄ illi ambulet nō solū p. xl. dies.
si ḡde helia legim⁹. iiij. Reg. xix. lī alioq; p
gl. annos aut plures v̄tis ad montē para-
disi p̄ viā pnie. Scđo bī vigore defens-
ū defendit ei ab impugnatiōe carnis mū-
di et demonis p̄seruādo līz a ruina. Unde
Dat. vii. Qui audi p̄ba mea et facit ea si
miliis erit viro edificanti domū supra pes-
trā. Ecc. xi. Verba sapienti q̄l stimuli ad
erigendū a cau. et q̄l clau in altum defixi:
ad retinendū a cau. peti. Tō etiā voca gla-
diū sp̄us. Eph. vij. Gladiū sp̄us qd ē ver-
bū dei. Et. q. Dach. xv. Armauit iudas
suo s nō clepei vel balte munitiōe: lī fimo/
nib; optimis. Un̄ et dñs Dat. iiij. Scus-
to triāgulo sacre scripture repulit dñs tres
tērations ḡnales. Nota historiā. Esd. ii.
c. iiiij. de tribi fortib; q̄s p̄icit p̄t̄as. vbi dī.
Dagna est veritas et fortis p̄ oib. Item
Prover. xx. Omnis fmo dei igneus cly/ de verbo dei culus auditioñi atq; medie-